

Natur och trafiknämnden

Orientering Fisksätra och Skogsö naturreservat, 3–4 maj 2019

Förslag till beslut

Natur och trafiknämnden tillstyrker ansökan om orienteringstävling i Fisksätra och Skogsö naturreservat den 3 och 4 maj 2019 under förutsättning att skyddsåtgärder genomförs. Banddragning samt viltzoner och övriga hänsynsåtgärder sker i samråd med naturreservatets förvaltare samt kommunens vilt- och naturförvaltare i god tid innan evenemanget. Trafik och parkering kring evenemanget ska ske i samråd med kommunens trafikenhet och regleras med TA-plan samt polistillstånd. Arrangören är även ansvarig för information till boende och verksamhetsutövare i området.

Sammanfattning

Järla Orientering vill arrangera en finalhelg i Swedish League i Fisksätra och Skogsö den 3 och 4 maj 2019. Tävligen vänder sig till både elitlöpare och motionärer och består av en sprintstafett i Fisksätra och ett medeldistanslopp för elitlöpare i Skogsö naturreservat samt för motionärer i Erstavik. Enhetens bedömning är att antalet löpare inte frångår naturvårdsverkets allmänna råd och att den påverkan tävlingen kan ha på området snarast kan liknas vid en lokal klubbävling. Enheten föreslår att natur- och trafiknämnden ger tillstånd till tävlingshelgen med förutsättning att de åtgärder som sökande angett uppfylls.

Ärendet

Järla Orientering har kommit in med en ansökan om att få arrangera en finalhelg i Swedish League i Fisksätra och Skogsö den 3 och 4 maj 2019. Tävligen vänder sig till både elitlöpare och motionärer och består av en sprintstafett i Fisksätra och ett medeldistanslopp för elitlöpare i Skogsö naturreservat samt för motionärer i Erstavik. I samband med tävlingarna kommer klubben att ordna olika aktiviteter i området tillsammans med lokala samarbetspartners. Tävlingscenter samt evenemangsområdet är på Fisksätra IP. Deltagandet beräknas till ca 1500 personer per dag.

Arrangören har föreslagit följande skyddsåtgärder för att minimera påverkan på djurlivet under tävlingen:

- Medeldistansloppet i Skogsö naturreservat sker endast med elitlöparna, ca 450 st. Motionärerna tävlar i Erstavik som är ett större sammanhängande naturområde jämfört med Skogsö.
- Intervallstart som begränsar antalet löpare som vistas samtidigt i reservatet.
- Skyddszoner för viltet som löparna inte får gå in i.

Enhetens bedömning

Första helgen i maj är inledningen på den period då djurlivet är extra känsligt och naturvårdsverkets allmänna råd avråder från nationella orienteringstävlingar i naturen. Den föreslagna medeldistansen i Skogsö naturreservat är en nationell tävling med elitlöpare på totalt 450 personer. Enligt arrangören kommer starterna att förskjutas så att det blir max 120 löpare samtidigt i reservatet. Enhetens bedömning är därför att antalet löpare inte frångår Naturvårdsverkets allmänna råd och att den påverkan tävlingen kan ha på området snarast kan liknas vid en lokal klubbävling. Tillsammans med de skyddsåtgärder som sökande har angett föreslår enheten att natur- och trafiknämnden ger tillstånd till tävlingshelgen.

Ekonomiska konsekvenser

Inga konsekvenser

Konsekvenser för barn

Aktiviteter riktade mot barn och ungdomar under tävlingsdagarna är positivt för folkhälsan och integrationen i området.

Bilagor

Bilaga 1: ansökan

Bilaga 2: bilagor till ansökan

Bilaga 3: naturvårdsverkets allmänna råd Orientering

Kristina Petterqvist
Enhetschef
Enheten för offentlig utemiljö

Elin Ösby
Landskapsingenjör
Enheten för offentlig utemiljö